
VIII Wydarzenie parafialne 

Pragniemy w tym wydarzeniu uwrażliwić wszystkich parafian parafii św. Bartłomieja 
Apostoła na WARTOŚĆ POJEDNANIA poprzez uświadomienie sobie tych ludzi, 
z którymi jesteśmy skłóceni i potrzebujemy pojednania lub odnowienia relacji. 

Symboliczny gest 

Pomyśl o osobach z którymi jesteś skłócony/a i potrzebujesz pojednania lub 
odnowienia i pogłębienia relacji. Spróbuj się pojednać w bezpośrednim kontakcie, 
a jeśli to niemożliwe to módl się o łaskę pojednania się w Niedzielę Świętej Rodziny. 

Gest podczas liturgii 

Odnowienie przyrzeczeń małżeńskich i wspólna modlitwa za rodziny w naszej 
parafii. W domu zorganizować uroczystą kolację połączoną z dzieleniem się tym co 
mnie najbardziej cieszy w naszej rodzinie czy w poszczególnych jej członkach. 

Dlaczego taki gest 

Z sytuacji: Dlatego, że jesteśmy zamknięci jeden na drugiego, boimy się wchodzić w 
relacje, bo mamy z tym przykre doświadczenie, mamy lęk jak będziemy przyjęci. 
Tracimy wartość wzajemnego obdarowania się, wchodzenia w relację. To prowadzi 
do osamotnienia, wykluczenia, zobojętnienia wobec siebie, utraty wartości drugiego 
człowieka. 

Z ideału: Dlatego, że Jezus pragnie abyśmy przebaczali sobie wzajemnie i w ten sposób 
stawali się otwarci na przyjęcie przebaczenia od Boga. 

„W miłości braterskiej nawzajem bądźcie życzliwi. W okazywaniu czci jedni drugich 
wyprzedzajcie. Nie opuszczajcie się w gorliwości. Bądźcie płomiennego ducha. Pełnijcie 
służbę Panu. Weselcie się nadzieją. W ucisku bądźcie cierpliwi, w modlitwie - wytrwali. 
Zaradzajcie potrzebom świętych. Przestrzegajcie gościnności. Błogosławcie tych, którzy 
was prześladują. Błogosławcie, a nie złorzeczcie. Weselcie się z tymi, którzy się weselą. 
płaczcie z tymi, którzy płaczą. Bądźcie zgodni we wzajemnych uczuciach. Nie gońcie za 
wielkością, lecz niech was pociąga to, co pokorne. Nie uważajcie sami siebie za mądrych. 
Nikomu złem za złe nie odpłacajcie. Starajcie się dobrze czynić wobec wszystkich ludzi. 
Jeżeli to jest możliwe, o ile to od was zależy, żyjcie w zgodzie ze wszystkimi ludźmi”. Rz 
12,10-18 

Z nawrócenia: Dlatego, że trzeba pomóc ludziom odkryć wartość wzajemnego 
obdarowywania, aby dzięki temu mogli otwierać się na siebie i odkryć, że drugi człowiek 
jest darem danym od Boga, którym On sam obdarowuje, aby się wzajemnie wspierać na 
drodze życia w budowaniu Królestwa Bożego. 

Czas wydarzenia 

Niedziela – 11 listopada 2018 r. 

 

 



Informacje pożyteczne 
 

„Pojednać” dwóch ludzi znaczy sprawić, aby zaniechali sporów po okresie wza-
jemnej wrogości. Historia człowieka w Biblii zaczyna się od zerwania więzi pomiędzy 
nim a Bogiem. Zaraz za tym następuje wrogość człowieka wobec innych ludzi (Kain 
morduje Abla). Dopiero po przywróceniu więzi z Bogiem relacje pomiędzy ludźmi 
mogą zostać prawdziwie uzdrowione. Stanie się tak za sprawą „pojednania”, które 
Bóg proponuje każdemu. 

Nie dziwi zatem, że Biblia często opisuje ludzi jako wrogów Boga. Sprzeciwiają się 
oni wszystkiemu, czym jest Bóg i za czym się opowiada. Ludzkość jest odcięta od 
Boga przez grzech. Nie możemy sami pojednać się z Bogiem. 

Ale, jak wyjaśniał Paweł, Bóg uczynił wszystkich ludzi przyjaciółmi przez Chrystusa. 
Stało się to za sprawą życia, śmierci i zmartwychwstania samego Jezusa. Ludzie mo-
gą teraz być przyjaciółmi, w rzeczywistości nawet dziećmi Boga, a nie wrogami. 
Grzech, powód odejścia człowieka od Boga, zostaje odpuszczony dzięki Jezusowi. 
Mimo to do pojednania nie dochodzi automatycznie. Jest to dar, który On oferuje, a 
my musimy go przyjąć. Jest to dar dostępny każdemu, dlatego my, chrześcijanie 
mamy za zadanie ukazywać drogę do pojednania innym. 

Pojednanie nie tylko sprowadza pokój między ludźmi a Bogiem, ale również po-
między ludźmi. Jeśli ludzie, którzy kiedyś byli wrogami, jednają się z Bogiem, stają 
się członkami jednej rodziny. Sprawy, które ich dzieliły, stają się nieistotne w porów-
naniu z więzią z Bogiem, która ich obecnie jednoczy. (zob. Słownik terminów biblij-
nych). 

 

Modlitwa za parafię 

Boże Ojcze wszechmogący, * wejrzyj na naszą parafię, * którą powołałeś, 
aby stawała się prawdziwą wspólnotą. * Prowadź nas drogą odnowy * 
i spraw, * aby nie zabrakło nam siły i wytrwałości * w dążeniu do celu. 

Panie Jezu Chryste, * który towarzyszysz nam na drodze odnowy i ewangeli-
zacji, * otwórz nasze serca na Twoje słowo, * abyśmy zdołali uczynić z naszej 
parafii sprzyjające środowisko w odkrywaniu powołania i misji dla każdego 
parafianina i wszystkich, którzy będą u nas gościć. 

Duchu Święty * uczyń nasze serca czyste, proste i uległe, * abyśmy umieli 
dzielić się wiarą i słuchać się wzajemnie * a przez to otwierali się napełnienie 
Twojej woli. 

Maryjo nasza Matko i św. Bartłomieju Patronie naszej Parafii * wspomagaj-
cie nas we wszystkich działaniach i wysiłkach nad odnową i ewangelizacją 
naszej parafii, * aby w tym wszystkim był Bóg uwielbiony, * który żyje i królu-
je na wieki wieków. Amen. 

Odnowienie przyrzeczeń małżeńskich 
 

Liturgia obrzędu 

Drodzy małżonkowie wysłuchaliście słowa Bożego i przypomnieliście sobie 
znaczenie ludzkiej miłości i małżeństwa. W imieniu Kościoła pytam was,  

Czy chcecie dobrowolnie wobec Boga, Kościoła i samych siebie odnowić 
wasze przymierze małżeńskie?. 

Małżonkowie: Chcemy. 

Czy chcecie być nadal być wierni temu przymierzu w zdrowiu i w chorobie, 
w dobrej i zlej doli, aż do końca życia? 

Małżonkowie: Chcemy. 

Skoro zamierzacie odnowić przymierze małżeńskie, podajcie sobie prawe 
dłonie i wobec Boga i Kościoła powtarzajcie za mną słowa 

Małżonkowie zwracają się do siebie, podają sobie prawe dłonie powtarzają 
za kapłanem: 

Ja, twój mąż, ponawiam ci moja żono, moją ślubną obietnicę, * że będę cię 
obdarzał coraz czulszą i dojrzalszą miłością, * pragnę również dochować ci 
wierności i uczciwości małżeńskiej * oraz z radością ofiarować tobie resztę 
mojego życia. * Tak mi dopomóż, Panie Boże wszechmogący, * w Trójcy 
Jedyny i wszyscy święci. 

Następnie powtarza żona: 

Ja, twoja żona, ponawiam ci mój mężu, moją ślubną obietnicę, * że będę 
cię obdarzać, coraz czulszą i dojrzalszą miłością, * pragnę również 
dochować ci wierności i uczciwości małżeńskiej * oraz z radością ofiarować 
tobie resztę mojego życia. * Tak mi dopomóż, Panie Boże wszechmogący, * 
w Trójcy Jedyny i wszyscy święci. 

Błogosławieństwo:  

Pobłogosław, Panie Boże, tych małżonków, którzy ponowili swoją 
małżeńską przysięgę, aby ją jeszcze dojrzalej i pełniej wobec siebie 
wypełniali i przez to stawali się błogosławieństwem dla swoich najbliższych 
i całego świata. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen. 


